

Motioner och motionsvar

Allmänna motioner



Ung Vänsters 48:e Kongress
25 – 28 maj

★ UNG VÄNSTER

1 **A1 - För ett revolutionärt Ung Vänster och ett revolutionärt Vänsterparti!**

2 Kapitalismen är inne i sin djupaste kris någonsin. Försämringar har skett i årtionden världen över
3 och även i Sverige. Detta har lett till missnöje, hat mot etablissemang och protester.

4
5 Tiotusentals människor runtom i landet har redan börjat sätta ned foten mot försämringarna.
6 Detta syns i kampen mot nedläggningen av Sollefteå sjukhus, Kalixupproret, vårdupproret,
7 sjuksköterskornas kamp och hamnarbetarstrejkerna i Göteborg. Nästan 60 procent anser att
8 Sverige är på väg åt fel håll, bara en fjärdedel har förtroende för regeringen eller riksdagen, och
9 en majoritet i åldrarna 25-49 tror att politiker inte berättar de verkliga motiven bakom sina
10 beslut.

11
12 I denna situation har Ung Vänster och framförallt Vänsterpartiet ett guldläge. Som
13 ungdomsförbund kan vi inte låta de stora frågorna om regerings- och budgetsamarbete ligga,
14 utan måste vara en tydlig och självständig röst till vänster.

15
16 Runt om i världen kan vi se hur radikala vänsterpolitiker, -partier och -rörelser som attackerar
17 etablissemang med en radikal retorik skördar stora framgångar. Exempel på detta är Podemos
18 i Spanien, Corbyn när han först blev vald till partiledare för Labour i Storbritannien eller Bernie
19 Sanders innan han kapitulerade för Hillary Clinton och stödde hennes kampanj.

20
21 Idag ser vi istället hur alltför missnöjesröstar på Sverigedemokraterna, som tragiskt nog är det
22 parti som flest ser som det tydligaste oppositionspartiet. Vi socialister vet att SD enbart sprider
23 rasism och sexism samtidigt som de konsekvent försvarar kapitalet och nedskärningspolitiken
24 som de utåt stundtals låtsas vara emot. Men i brist på alternativ uppfattar många dem ändå
25 som ett oppositionsparti.

26
27 Enligt vår uppfattning borde Vänsterpartiet ta skarpt avstånd från etablissemang och
28 nedskärningspolitiken. Man borde förklara hur kapitalismen oundvikligt hamnar i kris, vilket
29 leder till försämringar för den överväldigande majoriteten. Man borde förklara hur kapitalismen
30 är ansvarig för nedskärningar, arbetslöshet, bostadsbrist och även de krig i Mellanöstern som
31 människor flyr ifrån.

32
33 Slutligen förklara behovet av en socialistisk omvandling av hela samhället – en revolution. Man
34 borde energiskt stötta all den kamp som pågår och ta initiativ till mer kamp – mot
35 nedskärningar, angrepp från borgarklassen på arbetsplatserna, mot rasism och fascism.

36
37 På så sätt skulle Vänsterpartiet, samtidigt som de slår hål på Sverigedemokraternas och
38 borgarklassens rasistiska lögn, kunna vinna över stora mängder radikaliserade arbetare och
39 ungdomar i kampen för socialism. Man skulle knyta an till den kamp som pågår och få de som
40 bedriver kamp att känna att Vänsterpartiet och Ung Vänster är de inom arbetarrörelsen som
41 står på arbetarnas och de radikala ungdomarnas sida.

42
43 Istället har partiet valt att stödja regeringens ”rödgröna” budget, trots att den runtom i landet
44 redan innebär fortsatta nedskärningar. SKL beräknar att ytterligare 50 miljarder behövs innan
45 2020 för att undvika nedskärningar, medan Vänsterpartiet bara fick igenom 10 miljarder. Många
46 kommuner och landsting går redan med underskott. De få och otillräckliga reformer man ändå
47 fått igenom är för få och otillräckliga för att göra en avgörande skillnad.

48
49 Regeringen har i stort låtit den förra borgerliga regeringens högerpolitik ligga kvar, och driver en
50 rasistisk flyktingpolitik. Genom att Vänsterpartiet stödjer regeringen så ses Vänsterpartiet också
51 som ansvariga för den politik som regeringen driver. Till detta måste vi lägga det faktum att
52 många vänsterpartister runtom i landet är med och genomför nedskärningar.

1
2 För att ändra på det och för att Vänsterpartiet och även Ung Vänster som Vänsterpartiets
3 ungdomsförbund ska kunna växa och leda arbetarklassens kamp för socialism så måste
4 Vänsterpartiet bryta med regering lika mycket som man måste vara beredda att bryta med
5 kapitalismen som system. Sättet att kunna driva igenom verkliga förbättringar för arbetarklassen
6 är att organisera klasskamp – inte genom att sitta och förhandla med Socialdemokraterna och
7 kompromissa bort all den politik som man står för.

8
9 Vänsterpartiet borde bedriva en självständig oppositionspolitik, och istället för att satsa på att få
10 igenom små förbättringar som glasögonbidrag satsa på att bli det största arbetarpartiet och ta
11 över makten.

12
13 Detta kommer inte att ske över en natt. Det kräver en mer långsiktig strategi och att man redan
14 idag visar att man inte tänker genomföra några nedskärningar och försämringar för
15 arbetarklassen utan står på deras sida.

16
17 Det finns ingen lösning inom kapitalismens ramar, där återstår bara försämring, förtryck och
18 lidande. För att Vänsterpartiet och Ung Vänster ska kunna förändra samhället på riktigt krävs en
19 hård kamp för socialism, en kamp mot kapitalismen.

20
21 Därför måste Ung Vänster som ett revolutionärt ungdomsförbund driva Vänsterpartiet i en
22 revolutionär riktning. Detta innebär att ställa radikala dagskrav, att bryta med all
23 nedskärningspolitik, bygga en verklig socialistisk opposition och leda kampen för en kommande
24 socialistisk revolution.

25
26 Och Ung Vänsters roll är inte bara att själv föra fram revolutionär kamp utan också driva
27 Vänsterpartiet till att göra samma sak. Ung Vänsters framtid är i högsta grad sammanlänkat med
28 partiet och allt de gör påverkar vår förmåga att nå och organisera radikala ungdomar.

29
30 För ett revolutionärt ungdomsförbund och parti!

31
32 *Vi yrkar*

33 **Att** Ung Vänster öppet ska driva följande krav i valrörelsen och uppmana Vänsterpartiet att
34 göra detsamma: 6 timmars arbetsdag med bibehållen lön, ett modernt miljonprogram
35 för bostäder åt alla, 200.000 nya jobb inom offentlig sektor, ett statligt program för full
36 sysselsättning genom satsningar på infrastruktur och miljövänlig teknik, stärkandet av
37 LAS, förbud mot privata företag inom välfärden, hävandet av gräns- och ID-kontroller
38 samt asyl för alla som flyr till Sverige och ett förbud av bemanningsföretag och alla
39 ofrivilliga del- och visstidsanställningar.

40 **Att** Ung Vänster öppet förklarar behovet av att nationalisera storföretagen och bankerna
41 under demokratisk arbetarkontroll och införandet av socialism, för att kunna
42 genomdriva dagskraven i att-sats 1, samt att Ung Vänster uppmanar Vänsterpartiet att
43 göra samma sak.

44 **Att** Ung Vänster uppmanar Vänsterpartiet att bryta budgetsamarbetet med regeringen för
45 att bygga en verklig socialistisk opposition.

46 **Att** Ung Vänster uppmanar Vänsterpartiet att inte rösta för några nedskärningar eller
47 åtstramningar varken på nationell, regional eller kommunal nivå – och skarpt kritiserar
48 dem när de gör det.

49
50 *Erling Swedenmark, Felix Nylén, Viktor Engström, Ung Vänster Södermalm, Martin Nordén, Ung*
51 *Vänster Södertälje, Moa Sönnnerbrandt, Ung Vänster Hammarby-Skarpnäck, Thea Wilhelmsson,*
52 *Ung Vänster Tyresö, Valdar Malmsten, Ung Vänster Solna*

1 **Förbundsstyrelsens svar på motion A1:**

2 Motionen handlar till stor del om att Ung Vänster ska rikta krav och uppmaningar till
3 Vänsterpartiet. Det vore ett för förbundet nytt sätt att förhålla sig till partiet. Till skillnad från
4 andra ungdomsförbund är vårt existensberättigande inte att recensera vad vårt moderparti
5 ägnar sig åt.

6
7 Vi har valt att organisera oss som två självständiga organisationer, helt enkelt därför att vi inte
8 vill reducera ungdomsförbundet till en "blåslampa" eller avdelning inom partiet. Ung Vänster är
9 mycket mer än så och har nog med arbete och uppgifter inom vår roll som utomparlamentarisk
10 kraft, utan att vi också ska ägna oss åt regeringsfrågan eller utformningen av Vänsterpartiets
11 valkampanj.

12
13 Att vi låter bli att rikta krav mot partiet beror också på en ömsesidig överenskommelse. Ung
14 Vänster lägger sig inte i Vänsterpartiets verksamhet och i gengäld lägger Vänsterpartiet sig inte i
15 vår. Den som vill ha inflytande har möjlighet att vara medlem i båda organisationerna.

16
17 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

18 **Att** avslå motion A1

19

20

21

21 **A2 - Internationell solidaritet**

22 I dagsläget pågår flera stora konflikter i världen där människor strider för ett bättre liv. Som
23 socialister och feminister vet vi att internationell solidaritet är ett av arbetarrörelsens viktigaste
24 vapen. Under den senaste kongressperioden har internationell solidaritet varit en av våra
25 politiska prioriteringar och vi anser att det bör fortsätta vara det under den kommande
26 kongressperioden.

27

28 *Vi yrkar*

29 **Att** förbundet under den kommande kongressperioden prioriterar arbetet med
30 internationell solidaritet

31

32 *Fanny Rosberg, Ung Vänster Hisingen, Simon Frohlund, Ung Vänster Malmö*

33

34

35 **Förbundsstyrelsens svar på motion A2:**

36 Förbundsstyrelsen vill att detta förslag behandlas tillsammans med våra andra politiska
37 prioriteringar i verksamhetsplanen. Se vårt svar på motion VP18.

38

39 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*

40 **Att** avslå motion A2

41

42

43 **A3 - Ställningstagande mot högerpopulism och rasism**

44 I dagens politiska klimat är det hög tid för Ung Vänster att ta aktivt avstånd från extremhögern.
45 Högerpopulism och rasism sprider sig som en löpeld över världen och tiden är inne att ta
46 ställning för alla människors lika värde och rättigheter, så även i vår slogan. Denna motion yrkar
47 för att ändra förbundets slogan från *Socialism, Feminism, Aktivism* till *Socialism, Feminism,*
48 *Antirasism.*

49

50 En skulle kunna hävda att rasismen är inherent till kapitalismen och därför faller in under
51 Socialism i den nu rådande slogan, men då bör påpekas att så gör även feminismen om det hela
52 skall hårdnas. Denna typ av argument kan tolkas som att Antirasismen anses underordnat

1 Socialismen och Feminismen, vilket vi tar avstånd från. I nutiden politiska läge, där rasism
2 normaliseras till allt högre grad, är det av yttersta vikt att vi tydligt tar ställning. Ändringen skulle
3 dels signalera åt högern att vi inte accepterar deras fascistiska tendenser, dels sända ett
4 budskap till de som utsätts för rasism att det ännu finns de som står upp för alla människors lika
5 värde. Inte enbart oavsett klass och kön, som *Socialism* och *Feminism* meddelar genom slogan,
6 utan också oavsett hudfärg och ursprung, vilket signaleras genom tillägget av *Antirasism*.

7
8 Förslaget denna motion yrkar till är att byta ut Aktivism mot Antirasism, så att vår slogan lyder
9 *Socialism, Feminism, Antirasism*. Aktivism är för visso en central del av Ung Vänsters
10 verksamhet, men känns aningen malplacerat i en mening som i övrigt beskriver våra ideologiska
11 grunder. Socialism och Feminism är de riktlinjer vi följer och de mål vi strävar efter att uppnå,
12 likaså är Antirasism. Aktivism är där emot inget självändamål i sig, endast ett verktyg vi
13 använder oss av. Låt oss inte heller glömma att ordet Aktivism är tomt utan handling – att vi är
14 aktivister visar vi alltid bäst genom att faktiskt bedriva aktivism, inte genom att kalla oss
15 aktivister självutnämnt.

16
17 Att ändra vår slogan sänder ett tydligt budskap till omvärlden; att vi i Ung Vänster motsätter oss
18 rasism och främlingsfientlighet.

19
20 *Vi yrkar*

21 **Att** ändra förbundets slogan från *Socialism, Feminism, Aktivism* till *Socialism, Feminism,*
22 *Antirasism*.

23
24 *Abdi Hassan, Henning Bollmark, Malin Bäckström Häggkvist, Ottilia Hammarlund, Ung Vänster*
25 *Centrala Uppsala*

26 27 28 **Förbundsstyrelsens svar på motion A3:**

29 Motionärerna lyfter många intressanta diskussioner i sin brödtext, varav flera är avgörande
30 frågor för förbundets teoretiska utgångspunkter. Förbundsstyrelsen kommer att bemöta dem i
31 detta svar, men har först en viktig invändning i sak – Ung Vänster har ingen slogan. "Socialism,
32 feminism, aktivism" är ett budskap som användes på en rad trycksaker som togs fram till
33 valrörelsen 2014. Sedan dess har vi använt andra budskap på liknande sätt, till exempel "Vi tar
34 kampen" och "Låt dom inte splittra oss".

35
36 När det kommer till motionärernas resonemang om hur socialismen, feminismen och
37 antirasismen förhåller sig till varandra vill vi invända. Ung Vänster har, enligt principprogrammet
38 såväl som förbundsstyrelsens mening, två ideologiska utgångspunkter. De är socialismen och
39 feminismen. Vi menar att socialismen inte per automatik utrotar könsorättvisor och att
40 exempelvis kampen mot mäns våld mot kvinnor måste föras oberoende av samhällssystem. På
41 samma sätt skulle ett jämställt samhälle inte förutsätta socialism. Enligt våra principer betraktar
42 vi däremot inte rasismen som en självständig struktur, utan som en produkt av klassamhället.
43 Det innebär inte att rasism eller rasistiska föreställningar per automatik skulle upphöra i ett
44 socialistiskt samhälle men dess materiella bas skulle ryckas undan. Det betyder att vi betraktar
45 klass som överordnat exempelvis etnisk grupptillhörighet när vi analyserar materiella intressen,
46 men inte nödvändigtvis att antirasismen är "underordnad". Att bekämpa rasism är en av
47 förbundets allra viktigaste uppgifter.

48
49 Med detta sagt tycker vi att profil, retorik och slogans kan formuleras med tanke på strategi och
50 förbundsstyrelsen skulle av det skälet inte ha problem med uppställningen "socialism, feminism,
51 antirasism". För övrigt gillar vi sloganen "socialist, feminist, aktivist" eftersom den visar på att
52 Ung Vänster-medlemmar går från ord till handling.

- 1
- 2 *Förbundsstyrelsen föreslår kongressen*
- 3 **Att** avslå motion A3